UNIVERSITAS DUBLINIENSIS

COMITIA HIEMALIA

TERMINO SANCTI MICHAELIS

SEXTA POSTMERIDIANA

HABITA DIE UNDETRIGESIMO NOVEMBRIS

MMXXIV

ANNA CHAHOUD

Orator Publicus

DOCTOR IN SCIENTIIS

JOHANNES ANTONIUS FEEHAN

Geologicam quam dicimus scientiam si quispiam negaverit esse ortam a fossilibus herbis animalibusque attento animo observatis, legat, quaeso, hoc testimonium illustre: ‘ὁ δὲ Ξενοφάνης μῖξιν τῆς γῆς πρὸς τὴν θάλασσαν γίνεσθαι δοκεῖ καὶ τῷ χρόνῳ ὑπὸ τοῦ ὕγροῦ λύεσθαι, φάσκων τοιαύτας ἔχειν ἀποδείξεις, ὅτι ἐν μέσῃ γῆ καὶ ὄρεσιν εὐρίσκονται κόγχαι· καὶ ἐν Συρακούσαις δὲ ἐν ταῖς λατομίαις λέγει εὐρηθῆναι τύπον ἰχθύος καὶ φύκων, ἐν δὲ Πάρῳ τύπον δάφνης ἐν τῷ βάθει τοῦ λίθου, ἐν δὲ Μελίτῃ πλάκας συμπάντων τῶν θαλασσίων.’ Ut philosophus ille Ionicus, sic hic noster, Ophelan natus, vetustissima vitae vestigia excussa in lucem protulit. Laeta libenter ad vos duco JOHANNEM ANTONIUM FEEHAN, sodalem Academiae Regiae Hibernicae, ex omnibus iis piissimum qui Terram Hiberniam eiusque sororem Floram multicolore excoluerunt, nam fideliter interpretatus est pulcherrimum librum creaturarum. Discipulus huius Collegii studiosissimus, nondum Magister in Scientiis, nondum Doctor, locum observationibus suis aptissimum elegit in collibus eius iugi, quod hinc montem Bladinam, hinc Morsum Diaboli incolae appellavere. Ibi asperum solum intente lustrabat—adhuc memoriam tenet fausti diei, ante diem VII Idus Maias anno MCMLXXVI—cum repente stirpis cuiusdam filicis folium invenit in saxo luteo impressum; repperit deinde fossiles herbas quasdam vasculares, fixas in saxis antiquissimis aevi Siluriani. Tanta indicia interpretatus vir sapiens pro certo habuit genera quaedam vitae terrestres iam floruisse quadragies centenis milibus abhinc annis. De miris huiusmodi repertis diu docebat discipulos suos apud sororem Universitatem Dubliniensem; omnibus quoque nostrum diutius miracula naturae solitus est illustrare scriptis innumeris et nitidis simulacris moventibus, quibus nos ducebat per locos amoenos naturae Hibernicae: eo pervenit pietas eius, ut, coniuge liberisque adiuvantibus, spectacula naturae solacio nobis adduceret, dum saeviret taetra pestilentia. Doctrinam quoque viri admirati sumus disserentis nunc de scientia geologica vel botanica, nunc de antiquitatibus vel de agri cultura. Perlucide descripsit flores herbas arbores omnes; vestigia peretustae aetatis monstravit, hinc saxa fungiformia a plagis lacustribus relicta, illinc turbas ac petas a glacie. Remotas autem origines rerum cum animo inspexerit, prorsus tamen firme adspicit, ut servari possint vigor atque varietas mundi eiusque relationum contextus, nam terra est domus communis; precatur vero ne homines stultissima caecitate omnino extinguant fulgidum lumen naturae creatae. Fidem denique faciamus, sodales, dum gratulamur viro sapienti ac sollerti, quod et operis et laudibus insigniter coluit rerum Naturam, Dei creaturam: